
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

A: Sr. Vicerector d’Investigació 
  
De: Sra. Secretària General 
 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 

Acord d’aprovació del barem general en les 
convocatòries de contractació de personal 
investigador en el marc de la política OTM-R 
de la Unió Europea 

 
El Consell de Govern va acordar en la sessió de 
30 de gener de 2019 “aprovar la implantació en 
la Universitat Miguel Hernández del Segell 
d’Excel·lència en Recursos Humans en 
Investigació (CODI DE CONDUCTA I CARTA 
EUROPEA DE L’INVESTIGADOR) i la política 
de reclutament i selecció de personal 
investigador basada en l’estratègia OTM-R de 
la Unió Europea”. 
 
Així mateix, la Comissió Europea va acordar 
amb data de 9 d’octubre de 2019, la concessió 
del Segell d’Excel·lència en Recursos Humanes 
d’Investigació a la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx. 
 
En el procés d’implantació de l’esmentat Segell 
d’Excel·lència (Pla d’acció), es requereix 
l’aprovació d’un barem general de contractació 
de personal investigador (PI) d’acord amb 
l’estratègia OTM-R. 
 
I considerant l’acord de la Comissió 
d’investigació de la UMH celebrada el 3 de 
maig de 2020. 
 
I vista la proposta que formula el vicerector 
d’Investigació d’aquesta universitat, el Consell 
de Govern, reunit en la sessió de 25 de juny 
de 2020, ACORDA: 
 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación del baremo general 
en las convocatorias de contratación de 
personal investigador en el marco de la 
política OTM-R de la Unión Europea 

 
El Consejo de Gobierno acordó en su sesión de 
30 de enero de 2019 “aprobar la implantación 
en la Universidad Miguel Hernández del Sello 
de Excelencia en Recursos Humanos en 
Investigación (CÓDIGO DE CONDUCTA Y 
CARTA EUROPEA DEL INVESTIGADOR) y 
la política de reclutamiento y selección de 
personal investigador basada en la estrategia 
OTM-R de la Unión Europea”. 
 
Asimismo, la Comisión Europea acordó con 
fecha de 9 de octubre de 2019, la concesión del 
Sello de Excelencia en Recursos Humanas de 
Investigación a la Universidad Miguel 
Hernández de Elche. 
 
En el proceso de implantación del mencionado 
Sello de Excelencia (Plan de Acción), se 
requiere la aprobación de un baremo general 
de contratación de personal investigador (PI) 
acorde a la estrategia OTM-R. 
 
Y considerando el acuerdo de la Comisión de 
investigación de la UMH celebrada el 3 de 
mayo de 2020.  
 
Y vista la propuesta que formula el vicerrector 
de Investigación de esta universidad, el 
Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 25 
de junio de 2020, ACUERDA: 
 

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
SECRETARA GENERAL 

   
 SALIDA: 308  
 

COGO2020/08.135   

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHODQzOGU0NjMtMWE2MC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-07-01

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Aprovar la implantació del barem general de 
contractació de personal investigador en totes 
les convocatòries de selecció i contractació de 
personal investigador publicades per la 
Universitat Miguel Hernández a partir de l’1 
de juliol de 2020, en els termes que es 
reflecteixen a continuació: 
 

Barem general per a la selecció del personal 
investigador (PI) 

CODI 
CRITERI 

CRITERI DE 
VALORACIÓ 

PUNTUACIÓ 
MÀXIMA 

A Experiència 
investigadora 
relacionada amb el 
projecte 

80 

A1 Titulacions oficials 
(grau, màster, 
doctorat) 

  

A2 Coneixement 
d’idiomes 

  

A3 Experiència 
investigadora 
(participació en 
altres projectes) 

  

A4 Qualitat, nombre de 
publicacions i grau 
de participació/ 
resultats 
d’investigació  
protegits. 
 

  

A5 Experiència i 
formació en maneig 
de tècniques i 
mètodes necessaris 
per a l’execució del 
projecte 

  

A6 Estades en 
universitats o altres 
centres 
d’investigació 

  

A7 Altres mèrits per a 
valorar 

  

B Experiència docent 10 
B1 Hores docents 

impartides 
  

B2 Qualitat i nombre de 
publicacions docents 
 

  

 

Aprobar la implantación del baremo general 
de contratación de personal investigador en 
todas las convocatorias de selección y 
contratación de personal investigador 
publicadas por la Universidad Miguel 
Hernández a partir del 1 de julio de 2020, en 
los términos reflejados a continuación: 
 
Baremo general para la selección del personal 

investigador (PI) 
CÓDIGO 
CRITERIO 

CRITERIO DE 
VALORACIÓN 

PUNTUACIÓN 
MÁXIMA 

A Experiencia 
investigadora 
relacionada con el 
proyecto 

80 

A1 Titulaciones oficiales 
(grado, máster, 
doctorado) 

  

A2 Conocimiento de 
idiomas 

  

A3 Experiencia 
investigadora 
(participación en 
otros proyectos) 

  

A4 Calidad, número de 
publicaciones y 
grado de 
participación/ 
resultados de 
investigación 
protegidos. 

  

A5 Experiencia y 
formación en 
manejo de técnicas y 
métodos necesarios 
para la ejecución del 
proyecto 

  

A6 Estancias en 
Universidades u 
otros centros de 
investigación 

  

A7 Otros méritos a 
valorar 

  

B Experiencia docente 10 
B1 Horas docentes 

impartidas 
  

B2 Calidad y número de 
publicaciones 
docentes 

  

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHODQzOGU0NjMtMWE2MC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-07-01

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
B3 Cursos de formació 

docent rebuts 
  

B4 Altres mèrits 
docents per a 
valorar 

  

C Activitat 
professional 
anterior relacionada 
amb l’àrea 
d’investigació en 
què s’emmarca el 
projecte 

10 

      

  PUNTUACIÓ 
MÀXIMA 

100 

*En cada convocatòria s’ha d’emplenar la 
puntuació màxima dels apartats A1 a A7 i B1 a B4. 
 
**En cas d’empat entre dos candidats, es farà una 
entrevista personal. 
 
 
Fet que comunique perquè en prengueu 
coneixement i tinga els efectes que pertoquen. 

 
B3 Cursos de formación 

docente recibidos 
  

B4 Otros méritos 
docentes a valorar 
 

  

C Actividad 
profesional anterior 
relacionada con el 
área de 
investigación en la 
que se enmarca el 
proyecto 

10 

      

  PUNTUACIÓN 
MÁXIMA 

100 

*En cada convocatoria se cumplimentará la 
puntuación máxima de los apartados A1 a A7 y B1 
a B4. 
**En caso de empate entre dos candidatos, se 
realizará una entrevista personal. 
 
 
Lo que comunico para su conocimiento y 
efectos oportunos. 

 
 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
 M. Mercedes Sánchez Castillo 

SECRETÀRIA GENERAL    

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHODQzOGU0NjMtMWE2MC0
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-07-01

mailto:secretaria.general@umh.es



